
Д
ат

а:
 2

8
.1

1
.2

0
2

5
 1

2
:3

0
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
3

.5
. 

П
о

л
о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

№ 257 от 28.11.2025 

 
 

Об утверждении состава Этической комиссии 

 

В целях проведения экспертизы на предмет отсутствия нарушений в процессе 

планирования, оценки, отбора, проведения и распространения результатов научных 

исследований, в соответствии с требованиями Типового положения о диссертационном 

совете, утвержденного приказом Министра образования и науки Республики Казахстан 

от 31 марта 2011 года № 126, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Этическую комиссию ALT Университета в следующем составе: 

1) Исмагулова Саракуль Оразгалиевна – д.т.н., ассоциированный профессор ALT 

– Председатель комиссии; 

2) Карымсакова Нургуль Тлетаевна – PhD, ассоциированный профессор, 
заведующий кафедрой «Автоматизация и управление»; 

3) Калиев Жаныбек Жанатулы – доктор PhD, к.т.н., ассоциированный профессор 

ALT, заведующий кафедрой «Энергетика»; 

4) Касымова Динара Тугелбековна – PhD, ассоциированный профессор ALT, 
заведующий кафедрой «Информационно-коммуникационные технологии»; 

5) Бихожаева Гульмира Сагатовна – к.т.н., ассоциированный профессор, доцент, 

заведующий кафедрой «Транспортное строительство»; 

6) Мусаев Жанат Султанбекович – д.т.н., доцент, ассоциированный профессор; 

7) Есенгалиев Манарбек Нурасбекович – к.т.н., доцент, ассоциированный 

профессор; 

8) Мусалиева Роза Джалиловна – к.т.н.,  ассоциированный профессор – 

Секретарь комиссии. 

Основание: Выписка из протокола заседания Ученого совета АО «ALT 

Университет имени Мухамеджана Тынышпаева» от 18.11.2025 (протокол №2а) 

 

 

Председатель Правления - Ректор                                              Жармагамбетова М.С. 

 

Согласовано 

26.11.2025 16:46 Даубаев Канат Жаксымуратович 

26.11.2025 16:52 Алтай Ельдос  Алтайұлы 

26.11.2025 17:22 Кадиров Ануар Калбекович 

26.11.2025 20:56 Сулеева Нургул Зинабдинкызы 

26.11.2025 21:03 Абдрешов Шамиль Аскарович 

27.11.2025 08:12 Тойгожинова Айнур Жумакановна 



 
 

Д
ат

а:
 2

8
.1

1
.2

0
2

5
 1

2
:3

0
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
3

.5
. 

П
о

л
о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

27.11.2025 08:46 Сергазин Ғани Құдайбергенұлы 

Подписано 

28.11.2025 00:15 Жармагамбетова Меруерт Советовна 

 


